

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	81,883	28,426
受取手形及び売掛金	197,350	148,825
商品及び製品	37,935	41,785
仕掛品	41,132	75,280
原材料及び貯蔵品	30,383	31,837
その他	54,900	54,310
貸倒引当金	△561	△418
流動資産合計	443,024	380,046
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	75,039	73,042
その他（純額）	90,891	84,165
有形固定資産合計	165,931	157,207
無形固定資産	10,146	9,979
投資その他の資産		
投資有価証券	129,333	109,142
その他	58,672	53,948
貸倒引当金	△1,421	△1,404
投資その他の資産合計	186,584	161,687
固定資産合計	362,662	328,874
繰延資産	109	67
資産合計	805,797	708,988

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	134,686	116,331
短期借入金	87,850	100,590
1年内償還予定の社債	40,000	40,000
未払法人税等	2,416	1,704
前受金	37,539	44,682
その他	102,405	94,953
流動負債合計	404,898	398,262
固定負債		
社債	71,010	31,010
長期借入金	75,158	59,579
退職給付引当金	12,647	9,875
役員退職慰労引当金	365	333
その他	66,782	53,947
固定負債合計	225,963	154,745
負債合計	630,861	553,007
純資産の部		
株主資本		
資本金	47,586	47,586
資本剰余金	46,734	46,734
利益剰余金	54,378	47,664
自己株式	△7,106	△7,108
株主資本合計	141,592	134,875
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	19,895	9,383
繰延ヘッジ損益	4	△151
為替換算調整勘定	△6,136	△7,869
その他の包括利益累計額合計	13,762	1,362
少数株主持分	19,580	19,742
純資産合計	174,935	155,981
負債純資産合計	805,797	708,988